
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Таловская средняя общеобразовательная школа» 

Адрес: Россия, 663062, Красноярский край, Большемуртинский район,  

с. Таловка, ул. Советская, 16 

Телефон: (39198)28728;  e-mail: talovka_scool@mail.ru 

 
09.02.2022 № 8 

ПРИКАЗ 

 

О создании и функционировании Центра образования 

 естественно - научной и технологической 

 направленностей  Точка роста» 

 

             В целях организации работы по созданию и функционированию центра 

образования естественно-научной и технологической направленности  «Точка роста» в 

рамках реализации федерального проекта «Современная школа», национального проекта 

«Образование», в соответствии с приказом Министерства образования Красноярского 

края  от 20.01.2021 № 21 8-1 1-05 «Об утверждении перечня общеобразовательных 

организаций Красноярского края, расположенных в сельской местности и малых городах, 

в которых 2021-2023 годах будут созданы центры образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в рамках  федерального проекта 

«Современная школа», национального проекта «Образование»,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» на базе МКОУ «Таловская СОШ». 

2. Утвердить положение о центре образования национального проекта 

«Образование»,на базе МКОУ «Таловская СОШ» (приложение 1). 
3. Назначить ответственным за функционирования и развитие центра естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста» Кутузову Н.М., заместителя 

директора по УР. 
4. Утвердить перечень функций центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных 

и дополнительных общеобразовательных программ естественно-научного направления в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» (приложение № 2). 
5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (приложение №3). 
6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания центра 

образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка 

роста» (приложение №4). 
7. Утвердить должностные инструкции педагогов и ответстственного за 

функционированию центра образования естественно- научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (приложение 5). 
 

 
8. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

функционированию центра образования естественно- научной и технологической 

направленностей «Точка роста»:  

mailto:talovka_scool@mail.ru



